
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00504830- -UNC-ME#FCS

 
VISTO

La solicitud de equivalencia interna presentada por ULLOA, ALDANA ZAHIRA LILEN, DNI 41592488 de los Seminarios
Optativos “Desafíos epistemológicos actuales de las Cs Sociales Latinoamericanas. Perspectivas decoloniales y poscoloniales
para la construcción teórica crítica” y “Géneros, sexualidades y espacios educativos” cursados en la carrera vocacional de la
Facultad de Cs. Sociales, UNC respecto de la asignatura Sociología Especial de la carrera de Sociología y;

CONSIDERANDO

Que corresponde realizar un trámite de equivalencia interna automática en los casos en que lo solicitado está encuadrado en
disposiciones institucionales que autorizan el otorgamiento.

Que la RHCD 70/2022, dispone en su art. 4°: Autorizar equivalencia del Seminario sobre Problemas Sociales, correspondiente al
8º cuatrimestre del Plan de Estudios de la Carrera de Licenciatura en Sociología, con al menos un Curso Libre y un Seminario
Optativo o dos Cursos Libres o dos Seminarios Optativos (RHCD N.º 143/20 y RHCD N.º 66/20) en el marco de las
reglamentaciones vigentes.

Lo informado por Secretaría Académica en orden 9

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC Nº 07/04.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Otorgar equivalencia total a la estudiante Ulloa, Aldana Zahira Lilen, DNI 41592488 según lo detallado en el Anexo I.

Art. 2º: Establecer que la estudiante por Ulloa, Aldana Zahira Lilen, DNI 41592488 deberá inscribirse para cursar y/o rendir las
asignaturas del Plan de Estudios de la Carrera respetando el Régimen de correlatividades vigente.

Art. 3º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales a sus efectos. Notificar a les
interesades. Oportunamente, archivar.







ANEXO I
Exp. de referencia:   EX-2022-00504830- -UNC-ME#FCS


Asignatura otorgada por 
equivalencia TOTAL Calificación Asignatura/s de Origen


Calificación 
de origen


Fecha de 
aprobación


Libro / Acta / 
Página


Sociología Especial - 
Carrera Sociología


 (código sistema guaraní: 
766)


8 (ocho)


20-01050V - Vocacional - Seminario Optativo: 
Desafíos epistemológicos actuales de las Cs 
Sociales Latinoamericanas. Perspectivas 
decoloniales y poscoloniales para la construcción 
teórica crítica


9 (nueve) 03/12/2021 00032 / 00874


20-01025V - Vocacional - Seminario Optativo: 
Géneros, sexualidades y espacios educativos 8 (ocho) 09/08/2021 00032 / 00283





	fecha: Miércoles 21 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-666-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-20T11:03:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-21T09:29:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-21T09:29:43-0300
	GDE UNC




